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Pan

Leszek Antoszczyszyn

Radny  Województwa  Opolskiego

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 8 września 2017r. w sprawie udziałów 

Województwa Opolskiego w Wałbrzyskiej  Specjalnej Strefie Ekonomicznej, informuję jak 

niżej.

Aktualnie Województwo Opolskie posiada 1.071 z ogólnej liczby 40.739 udziałów, co 

stanowi 2,6% udziałów w kapitale zakładowym spółki Wałbrzyska Specjalna Strefa 

Ekonomiczna „INVEST-PARK” sp. z o.o., w związku z czym w skali całego kapitału 

zakładowego, zaangażowane przez Województwo Opolskie środki, nie dają obiektywnych 

podstaw do żądania praw do wskazywania przedstawiciela Województwa jako członka 

zarządu Spółki. 

Niemniej jednak należy podkreślić, iż w momencie zakupu udziałów Spółki od Gminy 

Wałbrzych, ówczesne brzmienie umowy Spółki gwarantowało wskazywanie kandydata na 

członka zarządu Spółki przez dwóch wspólników będących jednostkami samorządu 

terytorialnego, którzy posiadają największą liczbę udziałów. Praktyka stanowiła natomiast, że 

tego kandydata wskazywał samodzielnie Wspólnik będący jednostką samorządu 

terytorialnego, który posiadał największa liczbę udziałów – wówczas była do Gmina 

Wałbrzych. W związku z czym, w ówczesnym stanie faktycznym oraz dzięki stosowaniu 

dobrych praktyk, należało oczekiwać, że Województwo Opolskie po zakupie udziałów od 

Gminy Wałbrzych będzie posiadało swojego przedstawiciela w zarządzie Spółki, 

a w konsekwencji będzie miało wymierny wpływ na kierunki działania Spółki. Niestety, 

w 2016 r. Skarb Państwa – dominujący wspólnik Spółki, wbrew stosowanej dotychczas dobrej 

praktyce, zablokował wybór kandydata Województwa Opolskiego, a następnie większością 

posiadanych głosów na zgromadzeniu wspólników dokonał zmiany umowy Spółki, 

pozbawiając jednostki samorządu terytorialnego prawa do wskazywania kandydata na 

członka zarządu Spółki.  

Z uwagi jednak na fakt, że Województwo Opolskie spośród wspólników, którzy są 

jednostkami samorządu terytorialnego, posiada dalej największy udział w kapitale 

zakładowym Spółki, Województwo posiada swojego przedstawiciela w Radzie Nadzorczej  

Pana Tadeusza Sterniuka. Ponadto w wyniku aktywności Zarządu Województwa Opolskiego, 

aby w skład zarządu wszedł przedstawiciel pochodzący z województwa opolskiego, powołano 

do zarządu Spółki mieszkańca Opola Pana Krzysztofa Dryndę.   
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Odnosząc się natomiast do zasadności inwestowania środków finansowych przez 

Województwo Opolskie, należy wyraźnie zaznaczyć, że środki finansowe przeznaczone na 

zakup przez Województwo Opolskie od Gminy Wałbrzych w roku 2015 udziałów za łączną 

sumę 16,5 mln zł, pochodziły ze sprzedaży nieruchomości, które Województwo Opolskie 

otrzymało w darowiźnie od Gminy Skarbimierz - właśnie w celu zakupu przedmiotowych 

udziałów. W skutek czego de facto Województwo Opolskie nie inwestowało „swoich” 

środków finansowych, tylko środki uzyskane ze sprzedaży przedmiotu darowizny otrzymanej 

na ten cel.

W kwestii zapowiedzi Wicepremiera Mateusza Morawieckiego odnośnie utworzenia 

na terenie całej polski Specjalnej Strefy Ekonomicznej, a w związku z tym odnośnie zapytania 

o „wycofanie” wkładu wniesionego do Spółki Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna 

„INVEST-PARK”, należy podkreślić, iż przedmiotowe zagadnienie jest obecnie jedynie 

„koncepcją” rządową, w związku z czym odnieść się do sprawy będzie można dopiero po 

zapoznaniu się z treścią stosownej ustawy. 

Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa 

Opolskiego

Szymon Ogłaza

Załącznik: Lista wspólników WSSE „Invest – Park” sp. z o.o.

Do wiadomości: Norbert Krajczy Przewodniczący Sejmiki Województwa Opolskiego
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